



چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۹۲

## اجتماعی

### اخبار

### شهرداری تهران در رتبه نخست دریافت رشوه و پارتی بازی

عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در میان تمام دستگاه‌ها شهرداری در میزان دریافت رشوه و پارتی‌بازی رتبه اول را دارد، گفت:اجرای آیین‌نامه پیشگیری و مبارزه با رشوه و تشویق گزارش‌دهندگان، ضروری است. به گزارش فارس، مجید فراہانی در صحن دپروز شورای شهر در تذکری به شهردار پایتخت درباره لزوم اجرای آیین‌نامه پیشگیری و مبارزه با رشوه و تشویق گزارش‌دهندگان اظهار داشت: فساد آزاردهنده‌ترین و مضمضرکننده‌ترین صفتی است که در مواجهه با شهرداری شهروندان را آزار می‌دهد و دیو هفت سر فساد در شهرداری آنچنان در جای‌جای این سازمان رخنه کرده که متأسفانه در میان همه دستگاه‌ها هنوز شهرداری در میزان دریافت رشوه و پارتی‌بازی رتبه اول را دارد. وی افزود: برخی عناصر فاسد فکر می‌کنند باید

از این نم‌د برای خود کلاهی بیاftند که برای مقابله با این مسأله، شناسایی افراد فاسد با تشویق افرادی که تخلفات را گزارش می‌دهند و شفافیت‌ا بهترین راهکارهاست. عضو شورای شهر تهران خاطر‌نشان کرد: بر اساس بند «د» ماده ۲ آیین‌نامه پیشگیری و مبارزه با رشوه، تشویق افرادی که جمله شهرداری انجام گیرد، امروز در شرایطی هستیم که نه‌تنها مبارزه‌همه‌جانبه علیه فساد و رشوه می‌تواند اعتماد شهروندان را بازگرداند، بلکه سبب امن کردن فضا خواهد شد و باعث می‌شود هیچ کس به خود اجازه انجام فساد ندهد. فراہانی گفت: اقدام قاطع، بدون اغماض و سریع در دستگاه‌های نظارتی شهرداری و سایر نهادهای مسؤؤل در رسیدگی به تخلفات، امیدبخش فرآیدی بهتر برای زندگی در تهران است.

### دستگیری ۲۸۱ مجرم حرفه‌ای پایتخت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۲۸۱ مجرم حرفه‌ای پایتخت خبر داد و در عین حال نسبت به فعالیت شرکت‌های لیزینگ خودرو و هشدار داد. سردار حسین رحیمی گفت: پنجمین مرحله از طرح کاشف با دستگیری ۲۸۱ نفر از مجرمان حرفه‌ای و سابقه‌دار نظیر سارقان، زورگیران و مالخران و دیگر مخلان نظم و امنیت برقرار شد. وی ادامه داد: در اجرای این مرحله از طرح، ۶۱ باند نیز منهدم شد که ۲۲ باند در بحث تجاوز به عنف، ۱۱ باند در بحث سرقت منزل و اماکن، ۱۵ باند در بحث سرقت خودرو و موتورسیکلت و لوازم داخل خودرو، ۸ باند در بحث جعل و کلاهبرداری و… فعال بودند.وی با بیان اینکه در مجموع افراد دستگیرشده در این طرح به ۳۱۷۵ فقره سرقت اعتراف کردند، گفت: ۶۸ درصد از دستگیرشدگان دارای سوابق متعدد بودند. رحیمی در ادامه به فعالیت و کلاهبرداری در پوشش شرکت‌های لیزینگ اشاره کرد و گفت: مردم بدانند در حال حاضر فعالیت شرکت‌های لیزینگ صحت نداشته و دروغ است. مردم این فریب‌ها را باور نکنند. این شرکت‌ها برای لیزینگ کردن باید از جای خودرو را بگیرند که در حال حاضر این اتفاق رخ نمی‌دهد، پس مردم فریب این شرکت‌ها را نخورند.

### سازمان غذا و دارو اعلام کرد عرضه انسولین با کارت ملی

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه اخیراً عرضه انسولین با ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تی‌تک صورت می‌گیرد، گفت: با این روش دارو تنها در اختیار بیماران قرار گرفته و نشست دارو به حداقل می‌رسد. دکتر سیدحیدر محمدی علت کمبود انسولین را مشکل تولیدکننده داخلی در تأمین ماده اولیه عنوان کرد و گفت: در حال حاضر مواد اولیه تأمین شده و دارو در حال تولید است، همچنین مجوز واردات حجم زیادی انسولین قلمی صادر شده و گره اصلی آن انتقال ارز است که در صورت حل این مشکل، با واردات این حجم انسولین، کمبودها در این زمینه نیز رفع خواهد شد. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: به منظور پیشگیری از نشست انسولین به بازار آزاد و به تبع آن جلوگیری از قاچاق معکوس این دارو به کشورهای همسایه، داروخانه‌های سراسر کشور ملزم به ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تی‌تک شده‌اند که خروج دارو از سیستم را به حداقل می‌رساند. محمدی افزود: قیمت انسولین در داخل یک‌پنجم قیمت در کشورهای همسایه است و قبلاً افراد سودجو با مراجعه به داروخانه آن را براحتی تهیه و قاچاق می‌کردند.

### احتمال ابتلای شدیدتر بهبودیافتگان کرونا وجود دارد

متخصص بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: افراد پس از یک بار ابتلا به کرونا در مقابل ابتلای مجدد، مصونیت ندارند و امکان ابتلای شدیدتر به این ویروس وجود دارد. بهژاد محسن‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه ویروس کرونا بیماری چند سیستمی است و همواره علائم جدیدی از خود نشان می‌دهد، اظهار کرد: این بیماری فقط با علائم تنفسی بروز نمی‌کند، بلکه با نشانه‌های دیگری امکان مبتلا شدن فرد به این ویروس وجود دارد. وی تأکید کرد: در حال حاضر بروز هر گونه علائم بیماری در بدن را نباید با آنفلوآنزا و سرماخوردگی مرتبط بدانید، بلکه افراد هر علامت تنفسی یا سردرد، گلودرد، آبریزش بینی و بدن‌درد را باید کرونا تلقی و سریعاً جهت تشخیص و درمان به پزشک مراجعه کنند. محسن‌پور با بیان اینکه تشخیص ویروس کرونا در فرد بستگی به زمان ورود ویروس به بدن وی دارد، عنوان کرد: آزمایش بی‌سی‌اِ فقط ۵۰ درصد افراد مبتلا به کرونا را تشخیص می‌دهد، لذا تست منفی دال بر بیمار نبودن فرد نیست. به گفته محسن‌پور، احتمال ابتلای مجدد به ویروس کرونا در بهبودیافتگان وجود دارد، چرا که در ماه‌های اخیر بیماری‌ها به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند که طبق بررسی‌ها مشخص شده ابتلای مجدد به «کووید-۱۹» داشته‌اند.

چند روزی است که استان‌های جنوبی درگیر سیل هستند و مردم با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند. در این شرایط در حالی که باید قوه مجریه حضور پررنگی در مناطق سیل‌زده داشته باشد، مسؤؤلان سایر قوا به همراه نیروهای جهادی در این مناطق مستقر شده‌اند و در حال بررسی خسارات، پیگیری دلایل بروز آبگرفتگی و کمک به آسیب‌دیدگان ناشی از سیل در شهرهای جنوبی هستند. به گزارش «وطن امروز»، دستور رئیس قوه قضائیه به رئیس سازمان بازرسی کل کشور برای بازدید از مناطق سیل‌زده، نشان می‌دهد بحران سیل و آبگرفتگی‌های شهرهای جنوبی فراتر از قاعجه است. طبق اظهارات حجت‌الاسلام حسن درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور که از مناطق درگیر سیل بازدید و از نزدیک با ساکنان شهرهای جنوبی دیدار کرده، موضوع آبگرفتگی مشکلی است که خوزستانی‌ها هر ساله با آن مواجهند. این البته تنها بخشی از مشکلاتی است که ساکنان این مناطق با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ چرا که در کنار توسعه نیافتگی در بحث زیرساخت‌ها، حل معضل بیکاری و رفع مشکلات معیشتی از مهم‌ترین مطالبات ساکنان شهرهای جنوبی از مسؤؤلان است.

حجت‌الاسلاموالمسلمین درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور که در ادامه سفر به استان خوزستان به شهرستان ماهشهر و بندر امام خمینی(ره) عزیمت کرده است، بعد از بازدید میدانی از مناطق مختلف، طی نشست با مدیران این شهرستان و تعدادی از مدیران استان خوزستان گفت: مشکلات اساسی استان خوزستان را می‌توان در ۳ مساله و موضوع خلاصه کرد که یکی موضوع آب و فاضلاب است. علاوه بر شبکه فاضلاب، خود آب شرب هم یکی از مشکلات استان خوزستان است. برخی مناطق استان خوزستان و حتی بخش‌هایی از شهر اهواز دارای آب شرب آلوده هستند. وی با اشاره به مشکلات فاضلاب شهرهای استان خوزستان گفت: مشکل فاضلاب مختص به اهواز نیست و شهرهای دیگر استان خوزستان هم با این مشکل مواجه هستند. امروز از شهرهای آبادان و خرمشهر نیز درخواست داشتند مشکلات فاضلاب این شهرها را نیز بررسی کنیم، بنابراین باید فکری جدی برای آب آشامیدنی و فاضلاب استان خوزستان شود. حجت‌الاسلاموالمسلمین درویشیان با بیان اینکه مشکل اصلی دیگر استان خوزستان موضوع اشتغال است، خاطر‌نشان کرد: طی ۲ روزه اخیر هر جا برای بازدید رفتیم، اشتغال مطالبه عمومی بود؛ در حالی‌کنه مأموریت ما راجع به موضوع آبگرفتگی است. اشتغال هم از حقوق عامه است، باید زمینه اشتغال برای شهروندان فراهم شود. بویژه در منطقه‌ای که ۲۳ واحد پتروشیمی فقط است که خودش زمینه اشتغال است. وی با اشاره به فقر بخشی از مردم استان خوزستان گفت: در منطقه کمپ بی (شهرک صباغان بندر امام خمینی) صحنه‌هایی از زندگی مردم شاهد بودیم که بسیار تأسفانگیز بود. نمی‌دانم آیا فرماندار یا استاندار، این مناطق را دیده‌اند؟! اینکه کنار این همه ثروت ملی، شاهد این سطح از فقر باشیم باید مایه خجالت مسؤؤلان باشد.

درویشیان گفت: وظیفه قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور بررسی کوتاهی‌ها و قصورها و برخورد قانونی با اعمال این کوتاهی‌هاست، ولو آنکه ۱۰ سال از آن گذشته باشد. به هر حال آنچه مشخص است اینکه اینجا حقوق مردم تضییع شده

است و عامل این تضییع باید پاسخگوی عملکرد خود باشد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره راه‌حل رفع این مشکلات هم گفت: راهکار اول این است که باید یک بررسی فوری در مناطقی که یک نمونه‌اش را الان در بندر امام‌خمینی(ره) بازدید کرده‌ایم، صورت بگیرد و با کمک منطقه ویژه، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام و… با فوریت مشکلات این مناطق حل شود. سازمان بازرسی هم از مرکز، اعتبارات استان خوزستان نظیر عوارض آلایندهی و اختصاص ۳ درصد درآمد نفت را پیگیری می‌کند. وی ادامه داد: موضوع دیگری که سازمان پیگیری می‌کند، تسریع در پرداخت علی‌الحساب به خسارت دیدگان سیل با اولویت کسانی که بیشترین خسارت را دیده‌اند، است. قرار شده است بنیاد مسکن این موضوع را دنبال کند و دولت هم امروز مبلغی را پیشنهاده داده که قرار است فردا بررسی شود. البته آن مبلغ دردی از مردم این منطقه دوا نمی‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین درویشیان تأکید کرد: باید مشکلات سکونتگاهایی مانند کمپ بی و چمران حل شود. استاندار و فرماندار باید پیگیری کنند تا مشکلات این مناطق برطرف شود. اگر نیاز به اصلاح قانون و مصوبه دولت دارد، باید پیگیری شود. نمی‌شود ۳۰ سال این مردم با این حجم از مشکلات در این مناطق زندگی کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین درویشیان در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد نماینده‌ولی‌فقیه در استان خوزستان با اشاره به حادثه سیل در استان خوزستان گفت: به خاطر سیل و آبگرفتگی که سال گذشته اتفاق افتاد به تمام بازرسی‌های کل کشور و بویژه بازرسی کل استان خوزستان مأموریت داده‌ایم درباره این موضوع ورود کنند و گزارش مفصل آن را به همراه پیشنهادهای سازمان جهت رفع این مشکل برای مسؤؤلان ذی‌ربط ارسال شده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به اینکه مشکل آبگرفتگی و نسیل در استان خوزستان با استان‌های دیگر متفاوت است، خاطر‌نشان کرد: طبق گزارش مسؤؤلان استانی، طرح اصلاح فاضلاب اهواز و کارون از سال ۸۵ کلید خورده

قوه قضائیه به جای دولت در حال رسیدگی به مشکلات سیل‌زدگان

# مدیریت را سیل برد!

**رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بازدید از شهرهای سیل‌زده: کوتاهی‌ها و قصورها پیگیری می‌شود**

**نماینده مردم اهواز در گفت‌وگو با «وطن امروز»: در بحران سیل خوزستان دولتی‌ها در کنار مردم نبودند**



ولی متأسفانه تا امروز تنها ۴۰ درصد پیشرفت کار داشته‌ایم. وی درباره بودجه اختصاص یافته به طرح فاضلاب اهواز گفت: دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اختصاص ۱۰۰ میلیون یورو از صندوق توسعه ملی به طرح اصلاح فاضلاب اهواز نشان‌دهنده اهمیت این موضوع است. قرار بود ۵۰ میلیون یورو امسال و ۵۰ میلیون یورو سال آینده تخصیص داده شود که البته بخش زیادی از این بودجه تخصیص داده نشده است، البته طبق بررسی ما، این مبلغ هم کفاف رفع مشکلات فاضلاب اهواز و کارون را نمی‌دهد. حجت‌الاسلام والمسلمین درویشیان تصریح کرد: یک مشکل فاضلاب اهواز در حوزه آبجای سطحی است که شهرداری مسؤؤل آن است، البته بین شهرداری و آب و فاضلاب در این باره اختلاف است. فارغ از این اختلاف‌نظر، سازمان بازرسی معتقد است باید ۲ اقدام صورت بگیرد؛ یکی در کوتاهمدت است که اگر مجدد بارندگی اتفاق افتاد پیش‌بینی‌های لازم صورت بگیرد و ستاد بحران استان سریع فعال شود. در ساختار ستاد بحران نیز اشکالاتی وجود دارد و متأسفانه هنوز پیوست استانی قانون مدیریت بحران تصویب نشده که سازمان این موضوع را دنبال می‌کند چرا این کار انجام نشده است. اینها آمادگی و راهکار موقتی است که با توجه به پیش‌بینی‌ها درباره احتمال ادامه بارندگی‌ها، این موضوعات حائز اهمیت است. وی در تشریح راهکار بلندمدت برای حل مشکل استان خوزستان گفت: اقدامات بلندمدت هم رفع مشکل اصلی یعنی اعتبارات است. سازمان بازرسی این موضوع را از ۲ منشأ قانونی که حق مردم و استان است، دنبال می‌کند که یکی اختصاص ۳ درصد از درآمد نفتی به

استان است که بخش زیادی پرداخت نشده است. وی افزود: موضوع دیگری بحث عوارض آلایندهی واحدهای نفت و گاز در استان است که تا سال ۹۶ به میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان پرداخت نشده است که باید بررسی کنیم از سال ۹۶ تا امروز چقدر است و چرا پرداخت نشده. ما معتقدیم اگر حتی ۲۰ درصد این اعتبارات پرداخت شده بود شاید امروز اهواز با این مشکلات مواجه نبود.

وی ادامه داد: قرار است در جلسه‌ای با حضور استاندار

اجباری شدن ارائه کارت ملی در ادارات کلید خورد



سخت‌گویی ستاد ملی مقابله با کرونا از الزامی بودن همراه داشتن کارت ملی برای مراجعه به ادارات خبر داد. علیرضا رئیسی گفت: هر کس که قرنطینه را بشکند ۲۰ هزار تومان جریمه باید پرداخت کند. همچنین سامانه رصد هوشمند بیماران کرونایی فعال شده است و نقض قرنطینه بیماران کرونایی ثبت می‌شود. وی گفت: وی اکنون ۱۱۲ شرکت هواپیمایی، قطار، تاکسی و اسنپ به سامانه وزارت بهداشت متصل شده‌اند و در مرحله بعدی ادارات دولتی در این هفته به این سامانه متصل خواهند شد.

مسائل و مشکلات استان مجدد بررسی و جمع‌بندی سازمان مطرح شود و آنچه مربوط به استان است اگر در استان قابل حل است، تصمیم‌گیری شود و آنچه مربوط به دستگاه‌های ملی است از طریق دستگاه‌های ملی پیگیری کنیم و اگر کوتاهی و قصوری هم در دستگاه‌ها صورت گرفته، آن را هم بنا به دستور رئیس قوه قضائیه پیگیری می‌کنیم تا اگر محرز شد حتماً پیگرد قانونی انجام شود.

وی با اشاره به بازدید از مناطق سیل‌زده گفت: ما از چند منطقه بازدید کرده‌ایم و امروز هم برنامه بازدید از شهرهای دیگر استان در دستور کار است. عمده حرف مردم در این بازدیدها این است که مشکل‌نشان برطرف شده و برای خسارت‌ها فکری شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اهواز هم در این دیدار با بیان مشکلات عدیده استان خوزستان به موضوعاتی مانند آب آشامیدنی و فاضلاب شهرها و روستاهای استان، نرخ بیکاری، ریزگرد، استفاده از نیروهای بومی در شرکت‌های نفتی، حل مشکلات هفت‌تپه و… اشاره کرد و دغدغه رهبر معظم انقلاب و مسؤؤلان دولتی نظام را رسیدن مردم شریف استان به حق‌شان دانست و گفت: آب، فاضلاب و اشتغال ۳ مشکل اصلی استان است و باید به همت و توجه مسؤؤلان و نگاه کارشناسی و روحیه جهادی، حل‌وفصل شود.

■ **دولت به وعده‌های حل مشکلات خوزستان عمل نکرد**
محنتی یوسفی در گفت‌وگو با «وطن امروز» به سوءمدیریت مسؤؤلان استانی و شهری در رفع مشکل آبگرفتگی معابر در شهرهای استان خوزستان اشاره کرد و افزود: سال ۸۴، ۱۴۹ میلیون دلار اعتبار برای ایجاد فاضلاب اهواز و کوت عبدالله اختصاص یافت اما هنوز این مناطق از شبکه سراسری پوشش فاضلاب بی‌بهراند و معلوم نیست این پول کجا هزینه شده است.

وی به ورود آب به خانه‌های مردم در بی بارندگی‌ها طی ۳ سال اخیر در اهواز و خیلی از شهرهای خوزستان اشاره کرد و افزود: زندگی مردم این منطقه به دلیل عدم پوشش سراسری فاضلاب و جمع شدن آب در معابر طاق‌فرا شده است، چرا که هر ساله با شروع بارندگی‌ها سیل در کوچه و خیابان‌ها جاری و روانه خانه‌های مردم می‌شود. یوسفی با بیان اینکه از ۳ ماه قبل هشدارهای لازم را به مسؤؤلان شهری و استانی درباره احتمال آبگرفتگی معابر در سطح شهرهای خوزستان داده‌ام، گفت: مسؤؤلان استانی و شهری متأسفانه نسبت به رفع مشکلات مردم در مهار آب‌های سطحی اقدام جدی نداشته‌اند و این موضوع مهم را در اولویت قرار نمی‌دهند. یوسفی در پاسخ به اینکه آیا مسؤؤلان لازم را به مسؤؤلان شهری و استانی رفع مشکلات مردم پای کار بودند، گفت: مردم خوزستان و شهرهای جنوبی از رئیس دستگاه قضا کمال تشکر را دارند چرا که با حضور رئیس سازمان بازرسی کل کشور، وی از نزدیک مشکلات مردم این منطقه را دید اما مسؤؤلان دولتی چون که به وعده‌های خود عمل نکردند، پاسخی ندارند. در بحران سیل خوزستان دولتی‌ها در کنار مردم نبودند.

وی به ورود آب به خانه‌های مردم در بی بارندگی‌ها طی ۳ سال اخیر در اهواز و خیلی از شهرهای خوزستان اشاره کرد و افزود: زندگی مردم این منطقه به دلیل عدم پوشش سراسری فاضلاب و جمع شدن آب در معابر طاق‌فرا شده است، چرا که هر ساله با شروع بارندگی‌ها سیل در کوچه و خیابان‌ها جاری و روانه خانه‌های مردم می‌شود. یوسفی با بیان اینکه از ۳ ماه قبل هشدارهای لازم را به مسؤؤلان شهری و استانی درباره احتمال آبگرفتگی معابر در سطح شهرهای خوزستان داده‌ام، گفت: مسؤؤلان استانی و شهری متأسفانه نسبت به رفع مشکلات مردم در مهار آب‌های سطحی اقدام جدی نداشته‌اند و این موضوع مهم را در اولویت قرار نمی‌دهند. یوسفی در پاسخ به اینکه آیا مسؤؤلان لازم را به مسؤؤلان شهری و استانی رفع مشکلات مردم پای کار بودند، گفت: مردم خوزستان و شهرهای جنوبی از رئیس دستگاه قضا کمال تشکر را دارند چرا که با حضور رئیس سازمان بازرسی کل کشور، وی از نزدیک مشکلات مردم این منطقه را دید اما مسؤؤلان دولتی چون که به وعده‌های خود عمل نکردند، پاسخی ندارند. در بحران سیل خوزستان دولتی‌ها در کنار مردم نبودند.



### گزارش

رفع محدودیت‌های کرونایی، خیابان‌ها

و جاده‌های منتهی به پایتخت را قفل کرده و استفاده مسافران از ناوگان حمل‌ونقل عمومی را به نسبت هفته‌های گذشته در این شرایط کرونایی چندبرابر کرده است. به گزارش «وطن امروز»، ترافیک شدید و قفل شدن خیابان‌ها به همراه ازدحام مسافران مترو و اتوبوس در کنار بازگشایی صنوف و خیلی از مشاغل در این روزها –که کرونا در کمین سلامت مردم است – نگرانی‌های فراوانی را برای جامعه پزشکی به دلیل شیوع دوباره پیک زمستانی بیماری «کووید-۱۹» ایجاد کرده است. عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز» پیش‌بینی کرد چنانچه خدمات‌دهی مترو و اتوبوس‌ها با این حجم مسافر ادامه‌دار باشد و حضور مردم در معابر و فروشگاه‌ها بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی چشمگیر باشد، بی‌تردید شاهد موج سنگین کرونا در ماه‌های پیش رو خواهیم بود. شرایط ازدحام جمعیت مسافران در ایستگاه‌های مترو و بی‌آرتی به حدی است که دپروز معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در بازدید از برخی ایستگاه‌ها به دلیل جمعیت زیاد و فشردهی مسافران در واگن قطارها که کمتر از ۱۰ سانتیمتر با همه فاصله دارند، از مردم عذرخواهی کرد و از شهروندان خواست به دلیل حفظ سلامت خود و اطرافیان حتی‌المقدور از مترو استفاده نکنند. شلوغی‌ها در این روزهای کرونایی فقط به ایستگاه‌های ناوگان حمل‌ونقل عمومی ختم نمی‌شود، چرا که به دلیل بازگشایی مشاغل حتی در این روزهای بارانی فروشگاه‌ها ملو از افرادی است که بعضاً نه تنها اعتقادی به فاصله‌گذاری اجتماعی ندارند، بلکه در بین آنها افراد بدون ماسک هم دیده می‌شود. کارشناسان بهداشت معتقدند دولت در بازگشایی مشاغل و رفع محدودیت‌های ۲ هفته‌ای عمله کرد و از آنجایی که آمار

آمار جان‌باختگان کرونایی دوباره به بالای ۳۰۰نفر در شبانه‌روز رسید

## کرونا، همسفر مسافران مترو و اتوبوس

مرگ‌ومیر و بستری‌شدگان طی ۲ هفته اخیر روند نزولی به خود گرفته است، خیلی‌ها فکر می‌کنند کرونا تضعیف شده و نسبت به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی کمی‌توجه شده‌اند.

مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره تعجیل دولت در رفع محدودیت‌های ۲ هفته‌ای کرونا گفت: خیلی عجیب است که تصمیمات درباره بازگشایی مشاغل و رفع محدودیت‌ها به‌یکباره اتخاذ می‌شود، بدون اینکه تبعات بازگشت آیدمی گسترده ویروس مرگبار کرونا در نظر گرفته شود.

وی خاطر‌نشان کرد: بازگشایی‌ها سیگنال غلط کاهش قدرت انتقال و ضعیف شدن ویروس کرونا را به برخی‌ها

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۱ آذر	۱۳۸۸۱	۳۸۲	۲۳۳۷	۹۸۱۲
۱۲ آذر	۱۴۶۲۱	۳۶۲	۲۲۴۶	۱۰۰۹۱
۱۳ آذر	۱۲۹۲۲	۳۵۸	۱۹۲۱	۱۱۲۶۱
۱۴ آذر	۱۳۳۴۱	۳۴۷	۱۹۹۶	۸۷۹۱
۱۵ آذر	۱۲۱۵۱	۳۳۱	۱۵۶۲	۱۱۶۰۲
۱۶ آذر	۱۱۵۵۱	۲۹۴	۱۳۳۳	۱۱۰۹۰
۱۷ آذر	۱۰۸۲۷	۲۸۴	۱۶۹۱	۱۲۱۵۷
۱۸ آذر	۱۱۰۲۳	۲۳۳	۱۷۱۰	۱۱۲۶۹